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Εισαγωγή 

Η αξιολόγηση του «Εκπαιδευτικού Εργαστηρίου Σχολής Οικονομικών Επιστημών» διεξήχθη με 

τη χρήση ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου τις τελευταίες τρεις (3) εβδομάδες του χειμερινού 

και εαρινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 2021-22. Στη παρούσα έκθεση γίνεται η 

στατιστική ανάλυση των δεδομένων που συγκεντρώθηκαν από την αξιολόγηση των φοιτητών 

για το εν λόγω εκπαιδευτικό εργαστήριο.   

Αίθουσες Εκπαιδευτικού Εργαστηρίου 

Οι αίθουσες του «Εκπαιδευτικού Εργαστηρίου Σχολής Οικονομικών Επιστημών» είναι οι 

ακόλουθες: 

1. Α48, Κτήριο Οδού Πατησίων 76 

2. Αίθουσα 610, Κτήριο Οδού Ευελπίδων 47Α & Λευκάδος  

Δείγμα αξιολόγησης 

Συνολικά, συγκεντρώθηκαν 23 συμπληρωμένα ερωτηματολόγια από τους φοιτητές που 

αξιολόγησαν τις αίθουσες του εκπαιδευτικού εργαστηρίου κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-22, 

εκ των οποίων συγκεντρώθηκαν: 

• 23 ερωτηματολόγια για την αξιολόγηση της αίθουσας 610. 

• Για την αίθουσα Α48 δεν συγκεντρώθηκαν ερωτηματολόγια, καθώς η αίθουσα δεν έχει 

ακόμα αξιοποιηθεί / δεν υπάρχει εξοπλισμός.   
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Στατιστική ανάλυση δεδομένων ερωτηματολογίου 

Στη παρούσα ενότητα παρουσιάζονται οι απαντήσεις των φοιτητών ανά ερώτημα για την  

αξιολόγηση του εκπαιδευτικού εργαστηρίου (αίθουσα 610). Παράλληλα, στα ερωτήματα (4) 

έως και (6) έχει καταγραφεί και η μέση τιμή (βαθμολογία) των αντίστοιχων ερωτημάτων με 

κλίμακα 1 έως 5, όπου 5 δηλώνεται η υψηλότερη τιμή βάσει απόδοσης. 

 

 

 

 

>Δ' έτος Δ' έτος Γ' έτος Β' έτος Α' έτος

Αρ. Απαντήσεων 2 0 0 16 4

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Σε ποιό έτος σπουδών βρίσκεστε;

Αρχάριος Μέσος
Πεπειραμένο

ς

Αρ. Απαντήσεων 1 14 8

2

4

6

8

10

12

14

16

1. Σε ποιο από τα παρακάτω επίπεδα θα κατατάσσατε τον 
εαυτό σας, ως προς τη χρήση τεχνολογιών πληροφορικής;
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Ποτέ
Μία ή δύο 
φορές το 
εξάμηνο

Μία ή δύο 
φορές το 

μήνα

Μία ή δύο 
φορές την 
εβδομάδα

Σχεδόν 
καθημερινά

Αρ. Απαντήσεων 3 8 2 10 0

2

4

6

8

10

12

2. Πόσο συχνά χρησιμοποιείτε το εκπαιδευτικό εργαστήριο;

Για οργανωμένα 
εργαστηριακά 

μαθήματα

Για εργασίες στο 
πλαίσιο των 
μαθημάτων

Για χρήση μη 
εκπαιδευτικών 

εφαρμογών

Άλλο (δεν το 
χρησιμοποιώ)

Αρ. Απαντήσεων 13 12 0 1

 2

 4

 6

 8

10

12

14

3. Για ποιούς σκοπούς χρησιμοποιείτε κυρίως το εκπαιδευτικό 
έργαστήριο;
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Πολύ Υψηλό Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 2 9 9 2 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,4 / 5

4α. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο των συνθηκών στους χώρους 
του εργαστηρίου: Κλιματισμός (ψύξη-θέρμανση)

Πολύ Υψηλό Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 0 8 9 5 1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3 / 5

4β. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο των συνθηκών στους χώρους 
του εργαστηρίου: Αερισμός
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Πολύ 
Υψηλό

Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 0 5 9 5 4

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 2,7 / 5

4γ. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο των συνθηκών στους χώρους 
του εργαστηρίου: Θόρυβος

Πολύ 
Υψηλό

Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 2 11 7 2 1

2

4

6

8

10

12

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,5

4δ. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο των συνθηκών στους χώρους 
του εργαστηρίου: Φωτισμός
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Πολύ 
Υψηλό

Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 1 10 9 2 1

2

4

6

8

10

12

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,3 / 5

4ε. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο των συνθηκών στους χώρους 
του εργαστηρίου: Άνεση χώρου

Πολύ 
Υψηλό

Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 5 12 2 2 1

2

4

6

8

10

12

14

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,8 / 5

4στ. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο των συνθηκών στους χώρους 
του εργαστηρίου: Καθαριότητα
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Πολύ Υψηλό Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 3 9 5 4 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,4 / 5

5.1α. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο της υλικοτεχνικής υποδομής 
που διαθέτει το εργαστήριο: Οπτικά μέσα

Πολύ Υψηλό Υψηλό Μέτριο Χαμηλό
Πολύ 

Χαμηλό

Αρ. Απαντήσεων 2 8 8 2 2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,3 / 5

5.1β. Αξιολογήστε το ποιοτικό επίπεδο της υλικοτεχνικής υποδομής 
που διαθέτει το εργαστήριο: Ακουστικά μέσα 
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Ποτέ Σπάνια
Μερικές 
φορές

Συχνά Πολύ συχνά

Αρ. Απαντήσεων 4 7 4 2 3

1

2

3

4

5

6

7

8

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,4 / 5

5.2α. Πόσο συχνά αντιμετωπίσατε κάποια από τις ακόλουθες 
δυσλειτουργίες υπολογιστή: Κόλλημα-Πάγωμα

Ποτέ Σπάνια
Μερικές 
φορές

Συχνά Πολύ συχνά

Αρ. Απαντήσεων 5 7 5 1 3

1

2

3

4

5

6

7

8

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,5 / 5

5.2β. Πόσο συχνά αντιμετωπίσατε κάποια από τις ακόλουθες 
δυσλειτουργίες υπολογιστή: Επανεκκίνηση
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Ποτέ Σπάνια
Μερικές 
φορές

Συχνά Πολύ συχνά

Αρ. Απαντήσεων 5 8 6 1 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 3,7 / 5

5.2γ. Πόσο συχνά αντιμετωπίσατε κάποια από τις ακόλουθες 
δυσλειτουργίες υπολογιστή: Μη συνδεσιμότητα στο δίκτυο

Ποτέ 1-2 φορές 3-4 φορές 5-10 φορές >10 φορές

Αρ. Απαντήσεων 12 8 2 0 1

 2

 4

 6

 8

10

12

14

Μέση τιμή (βαθμολογία) ερωτήματος: 4,3 / 5

6. Πόσες φορές αναγκαστήκατε να παρακολουθήσετε κάποιο 
εργαστηριακό μάθημα χωρίς να έχετε δική σας θέση εργασίας;
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Δείκτης Αξιολόγησης εργαστηρίου 

Τα ερωτήματα (4) έως και (6) λαμβάνουν βαθμολογία από 1 έως 5, όπου 5 δηλώνεται η 

υψηλότερη τιμή βάσει απόδοσης. Ο τελικός δείκτης προκύπτει από το άθροισμα των τιμών των 

ερωτημάτων 4, 5 και 6 (12 ερωτήσεις συνολικά) από κάθε ερωτηματολόγιο. Για την αξιολόγηση 

του εργαστηρίου λαμβάνεται ο μέσος όρος (ΜΟ) των τιμών του δείκτη, οι οποίες λαμβάνονται 

από όσους φοιτητές αξιολόγησαν το εργαστήριο.  

Η τιμή του δείκτη αξιολόγηση του «Εκπαιδευτικού Εργαστηρίου Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών» είναι 39,78 και είναι μεγαλύτερη από την ελάχιστα απαιτούμενη τιμή (30) που 

ορίστηκε για την αξιολόγηση των εκπαιδευτικών εργαστηρίων. Ο δείκτης αξιολόγησης 

προέκυψε από τα συνολικά 23 συμπληρωμένα ερωτηματολόγια που συγκεντρώθηκαν για την 

αξιολόγηση του εν λόγω εκπαιδευτικού εργαστηρίου κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-22. 

 


